
Na temelju članka 138. stavka 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 
100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24, 102/25), članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 
6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni 
tekst, 12/25) i članka 65. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 
2/22 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na __. sjednici održanoj _._. 2025. godine, 
donijela 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju pozitivnog mišljenja na Odluku Upravnog vijeća 

 Zavoda za hitnu medicinu Međimurske županije za izmjenu Mreže hitne medicine i sanitetskog 
prijevoza 

 
 

Članak 1. 
 
 Međimurska županija kao osnivač ustanove Zavoda za hitnu medicinu Međimurske županije 
daje pozitivno mišljenje na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Međimurske županije o 
potrebi podnošenja prijedloga radi izmjene Mreže hitne medicine i sanitetskog prijevoza. 

             
Članak 2. 

 
 Zadužuje se i ovlašćuje ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu Međimurske županije za 
poduzimanje potrebnih radnji u skladu s odredbama ovog Zaključka. 
 

Članak 3.  
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 
Međimurske županije. 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 
 
 
KLASA: 510-03/25-01/23                                                                                                        PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-25-02 
Čakovec, _._. 2025.                                                                                                              Dragutin Glavina 
 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

Uz Prijedlog Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja na Odluku Upravnog vijeća 
Zavoda za hitnu medicinu Međimurske županije za izmjenu Mreže hitne medicine i sanitetskog 

prijevoza 
 

Zavod za hitnu medicinu Međimurske županije je u prosincu 2024. godine uputio Hrvatskom 
zavodu za zdravstveno osiguranje Zahtjev za ugovaranje dva dodatna tima sanitetskog 
prijevoza (u sastavu četiri vozača i četiri medicinske sestre/tehničara - zdravstvena radnika) 
po posebnim standardima prema članku 14. Odluke o osnovama za sklapanje ugovora o 
provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja i članku 53. Odluke o 
posebnim standardima i mjerilima njihove primjene u provođenju zdravstvene zaštite iz 
obveznog zdravstvenog osiguranja. Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje je na svojoj sjednici održanoj dana 30. rujna 2025. godine donijelo Odluku o 
dopunama Odluke o prihvaćanju zaključaka Povjerenstva za utvrđivanje prava na poseban 
standard u provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja KLASA: 025-
04/25-01/193, URBROJ: 338-01-01-25-01, prema kojoj se zahtjevi Zavoda za hitnu medicinu 
Međimurske županije iznimno prihvaćaju te je isti dužan žurno inicirati izmjenu Mreže hitne 
medicine i sanitetskog prijevoza pri Ministarstvu zdravstva. 
  
Naime, Zavod za hitnu medicinu Međimurske županije ima ugovoreno obavljanje Djelatnosti 
sanitetskog prijevoza putem 9 timova. Obujam poslova u Djelatnosti sanitetskog prijevoza 
konstantno raste uslijed povećanja broja prijevoza pacijenata zbog korištenja fizikalne 
terapije, liječenja putem dnevne bolnice, enormnog povećanja prijevoza pacijenata na 
pretrage i zračenja u Zagreb, povećanog prijevoza pacijenata s bolničkih odjela. Uz navedeno, 
Hitni bolnički prijem Županijske bolnice Čakovec, tijekom obavljanja noćne smjene, a nakon 
pregleda pacijenata za koje utvrdi da nisu za prijem u bolnicu, vraća pacijente kući putem 
sanitetskog prijevoza, te i takve pacijente zbrinjava Zavod za hitnu medicinu Međimurske 
županije u sklopu Djelatnosti sanitetskog prijevoza. Naprijed navedene poslove nije moguće 
organizirati na drugačiji način, bilo uvođenjem drugačije organizacije rada bilo uvođenjem 
prekovremenog rada postojećih radnika, već jedino povećanjem broja timova. Isto tako, valja 
uzeti u obzir da se tijekom neprekidnog upravljanja motornim vozilom kod vozača pojavljuje 
umor i dekoncentracija koja može imati teške posljedice za sigurnost svih sudionika u 
prometnom sustavu. Za sigurnost u cestovnom prometu, posebno je značajno da se vozači 
pridržavaju propisanih vremena dnevnih i tjednih odmora, te ograničenja u vremenu 
upravljanja vozilom. 
 
Također, Zavod za hitnu medicinu Međimurske županije u sklopu obavljanja Djelatnosti 
sanitetskog prijevoza osigurava i sanitetski prijevoz osiguranicima koji koriste hemodijalizu, 
gdje se redovito vozi oko 40-50 pacijenta mjesečno s područja Međimurske županije. Često 
se događa da su po završetku dijalize, dakle iza 20:00 sati, isti pacijenti čekali povratak timova 
sanitetskog prijevoza s terena s obzirom na nedostatak kadrova, pa su se vraćali kući vrlo 
kasno navečer. 
 
Radi prijevoza naprijed navedenih pacijenata unazad nekoliko godina uvedena je pripravnost 
timova sanitetskog prijevoza noću i vikendom, te bi timovi dolazili od kuće radi obavljanja 
prijevoza i po tri do četiri puta, a vikendom i praznikom još više, što je generiralo 
prekovremeni rad. Zbog navedenog, Zavod za hitnu medicinu Međimurske županije je uveo 
rad jednog tima saniteta 24 sata uslijed čega se smanjio broj raspoloživih timova u jutarnjoj 
smjeni kada je najviše prijevoza na udaljene lokacije. Naime, na rad u turnusu kojim se 



pokriva noćna smjena otpada 5 radnih timova sanitetskog prijevoza (2,5 ugovorenih timova). 
Dodatno je i novim Pravilnikom o organizaciji i načinu rada hitne medicine i sanitetskog 
prijevoza propisano da Djelatnost sanitetskog prijevoza u Republici Hrvatskoj mora biti 
organizirana neprekidno 24 sata dnevno. 
 Da je ugovaranje dodatnih timova sanitetskog prijevoza osnovano proizlazi i iz činjenice da je 
Međimurska županija vrlo specifična zbog svog geografskog obilježja, te bi se ugovaranjem 
dodatnih timova saniteta osiguralo pravo na bolji pristup ovakvom vidu zdravstvene usluge i 
pravodobna zdravstvena zaštita svim osiguranicima koji ostvaruju pravo na sanitetski 
prijevoz. Ujedno bi se postigla ravnopravnost osiguranika s područja Međimurske županije s 
osiguranicima drugih županija s aspekta dostupnosti usluge sanitetskog prijevoza onima 
kojima je ona potrebna. Naime, na području Međimurske županije Djelatnost sanitetskog 
prijevoza obavlja Zavod za hitnu medicinu Međimurske županije s jedne lokacije u Čakovcu te 
zbog dislociranosti brojnih mjesta osiguranici dugo čekaju na prijevoz. 
Posljednja izmjena broja timova sanitetskog prijevoza za područje Međimurske županije 
izvršena je 2022. godine ugovaranjem dodatnog tima koji je 2023. godine ušao u Mrežu hitne 
medicine i sanitetskog prijevoza. Od tada se broj prosječno prijeđenih kilometra izvan 
područja županije povećao za čak 18%, a broj prevezenih pacijenata za 21%. Dodatan 
problem je povećanje prijevoza izvan županije, najčešće u Zagreb, za čak 31%, a budući se 
radi o lokaciji udaljenoj 100 km od Čakovca i zdravstvenim uslugama pacijenata koje traju 
dulje vrijeme, zauzeće timova sanitetskog prijevoza koji obavljaju ove prijevoze traje u 
prosjeku po 5-6 sati u koje vrijeme nedostaju timovi sanitetskog prijevoza za lokalni prijevoz. 
Budući da je zahtjev za povećanjem broja timova sanitetskog prijevoza Zavodu za hitnu 
medicinu Međimurske županije potreban uslijed konstantnog povećanja broja prijevoza, 
odnosno opsega poslova, Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Međimurske županije i 
Međimurska županija također podržavaju prijedlog radi izmjene Mreže hitne medicine i 
sanitetskog prijevoza. 
 
Na temelju svega naprijed obrazloženog, smatramo kako je opravdana potreba za 
ugovaranjem dva dodatna tima u Djelatnosti sanitetskog prijevoza Zavoda za hitnu medicinu 
Međimurske županije, a što je i utvrdilo Povjerenstvo za utvrđivanje prava na poseban 
standard u provođenju zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja time što je 
odobrilo ugovaranje dva dodatna tima u Djelatnosti sanitetskog prijevoza na temelju 
posebnog standarda, a do izmjene Mreže. 
 
Prema članku 2. Zaključka, zadužuje se i ovlašćuje ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu 
Međimurske županije da poduzme sve radnje potrebne za izvršenje ovog Zaključka. 

 
Predlaže se Skupštini Međimurske županije da raspravi i usvoji predloženi Zaključak. 

Čakovec, prosinac  2025. godine 

 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB  

 

 

 



 


